



ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2022 - GENERELL INFORMASJON

Enheten

Organisasjonsnummer: 971 140 496
Organisasjonsform: Interkommunalt selskap
Foretaksnavn: HELGELAND AVFALLSFOREDLING IKS
Forretningsadresse: Nordre gate 21
8622 MO I RANA

Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2022 - 31.12.2022

Konsern

Mørselskap i konsern: Ja
Konsernregnskap lagt ved: Ja

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til konsernet: Regnskapslovens alminnelige regler

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Arnt Ove Svartis
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 21.02.2023

Grunnlag for avgivelse

År 2022: Årsregnskapet er elektronisk innlevert
År 2021: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2022

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 27.05.2024



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Salgsinntekt	2	85 753 648	79 631 420
Annen driftsinntekt	2	1 636 070	1 440 445
Sum inntekter		87 389 718	81 071 865
Kostnader			
Varekostnad		2 582 787	2 642 217
Lønnskostnad	3,11	13 346 798	12 108 378
Avskrivning på varige driftsmidler og immaterielle eiendeler	4,5	5 989 802	6 542 669
Annen driftskostnad		64 775 682	60 636 242
Sum kostnader		86 695 069	81 929 506
Driftsresultat		694 649	-857 641
Finansinntekter og finanskostnader			
Annen renteinntekt		191 862	147 348
Sum finansinntekter		191 862	147 348
Annen rentekostnad		1 587 793	813 583
Sum finanskostnader		1 587 793	813 583
Netto finans		-1 395 931	-666 235
Ordinært resultat før skattekostnad		-701 282	-1 523 876
Skattekostnad på ordinært resultat	13	480 310	-23 085
Ordinært resultat etter skattekostnad		-1 181 592	-1 500 791
Årsresultat		-1 181 592	-1 500 791
Overføringer og disponeringer			
Overføringer til/fra annen egenkapital		-1 181 592	-1 500 791
Sum overføringer og disponeringer		-1 181 592	-1 500 791



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Utsatt skattefordel	13	222 323	233 954
Sum immaterielle eiendeler		222 323	233 954
Varige driftsmidler			
Tomter, bygninger og annen fast eiendom	5	63 475 995	66 673 565
Maskiner og anlegg	5	14 120 211	9 718 685
Sum varige driftsmidler		77 596 206	76 392 250
Finansielle anleggsmidler			
Investering i datterselskap	6	500 000	500 000
Investeringer i tilknyttet selskap	6	107 100	107 100
Investeringer i aksjer og andeler	6	7 088 206	7 088 206
Sum finansielle anleggsmidler		7 695 306	7 695 306
Sum anleggsmidler		85 513 835	84 321 510
Omløpsmidler			
Varer			
Fordringer			
Kundefordringer	12	5 581 961	7 569 743
Andre fordringer		2 173 599	984 122
Sum fordringer		7 755 560	8 553 865
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Bankinnskudd, kontanter og lignende		3 526 575	7 226 635
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		3 526 575	7 226 635
Sum omløpsmidler		11 282 135	15 780 500
SUM EIENDELER		96 795 970	100 102 010



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD			
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital	9,10	8 694 651	9 876 243
Sum opptjent egenkapital		8 694 651	9 876 243
Sum egenkapital		8 694 651	9 876 243
Gjeld			
Langsiktig gjeld			
Pensjonsforpliktelser	11	1 719 465	1 439 116
Andre avsetninger for forpliktelser	14	14 159 973	14 088 058
Sum avsetninger for forpliktelser		15 879 438	15 527 174
Annen langsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner	8,15	55 780 080	60 370 740
Sum annen langsiktig gjeld		55 780 080	60 370 740
Sum langsiktig gjeld		71 659 518	75 897 914
Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld	12	12 392 653	10 247 683
Betalbar skatt	13	468 679	1
Skyldige offentlige avgifter		686 011	1 911 807
Annen kortsiktig gjeld	12	2 894 459	2 168 362
Sum kortsiktig gjeld		16 441 802	14 327 853
Sum gjeld		88 101 320	90 225 767
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		96 795 971	100 102 010



Konsernets resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Salgsinntekt	2	106 396 266	100 364 582
Annen driftsinntekt	2	344 997	-274 504
Sum inntekter		106 741 263	100 090 078
Kostnader			
Varekostnad		3 563 398	3 570 146
Lønnskostnad	3,11	20 640 849	18 810 333
Avskrivning på varige driftsmidler og immaterielle eiendeler	4,5	8 944 350	9 011 070
Annen driftskostnad		71 471 693	66 832 715
Sum kostnader		104 620 290	98 224 264
Driftsresultat		2 120 973	1 865 814
Finansinntekter og finanskostnader			
Inntekt på investering i datterselskap og tilknyttet selskap	6	-26 520	-53 044
Annen renteinntekt		251 282	199 141
Sum finansinntekter		224 762	146 097
Annen rentekostnad		1 877 916	1 043 812
Sum finanskostnader		1 877 916	1 043 812
Netto finans		-1 653 154	-897 715
Ordinært resultat før skattekostnad		467 819	968 099
Skattekostnad på ordinært resultat	13	744 997	639 103
Ordinært resultat etter skattekostnad		-277 178	328 996
Årsresultat		-277 178	328 996
Overføringer og disponeringer			
Avsatt til fond for vurderingsforskjeller		-26 520	-53 044
Overføringer til/fra annen egenkapital		-250 658	382 040
Sum overføringer og disponeringer		-277 178	328 996



Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Konsesjoner, patenter, lisenser, varemerker og lignende rettigheter	4	73 100	73 100
Utsatt skattefordel	13	128 822	148 607
Sum immaterielle eiendeler		201 922	221 707
Varige driftsmidler			
Tomter, bygninger og annen fast eiendom	5	65 972 700	69 170 270
Maskiner og anlegg	5	14 120 211	9 718 685
Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner og lignende	5	11 269 502	11 276 226
Sum varige driftsmidler		91 362 413	90 165 181
Finansielle anleggsmidler			
Investeringer i tilknyttet selskap	6	296 015	322 535
Investeringer i aksjer og andeler	6	7 187 206	7 088 206
Sum finansielle anleggsmidler		7 483 221	7 410 741
Sum anleggsmidler		99 047 556	97 797 629
Omløpsmidler			
Varer			
Varer	7	221 088	121 690
Sum varer		221 088	121 690
Fordringer			
Kundefordringer	12	9 956 105	8 957 600
Andre fordringer	8,12	1 236 833	1 101 552
Sum fordringer		11 192 938	10 059 152
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Bankinnskudd, kontanter og lignende	17	8 064 973	14 918 159
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		8 064 973	14 918 159
Sum omløpsmidler		19 478 999	25 099 001



Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
SUM EIENDELER		118 526 555	122 896 630
BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD			
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Opptjent egenkapital			
Fond for vurderingsforskjeller	10	188 915	215 435
Annen egenkapital	9,10	21 887 912	22 138 569
Sum opptjent egenkapital		22 076 827	22 354 004
Sum egenkapital		22 076 827	22 354 004
Gjeld			
Langsiktig gjeld			
Pensjonsforpliktelser	11	1 922 631	1 711 249
Andre avsetninger for forpliktelser	14	14 159 973	14 088 058
Sum avsetninger for forpliktelser		16 082 604	15 799 307
Annen langsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner	8,15	61 629 480	67 729 949
Sum annen langsiktig gjeld		61 629 480	67 729 949
Sum langsiktig gjeld		77 712 084	83 529 256
Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld	12	12 091 820	10 425 459
Betalbar skatt	13	725 212	676 087
Skyldige offentlige avgifter		1 987 623	3 115 537
Annen kortsiktig gjeld		3 932 989	2 796 287
Sum kortsiktig gjeld		18 737 644	17 013 370
Sum gjeld		96 449 728	100 542 626
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		118 526 555	122 896 630



Helgeland
Avfallsforedling
IKS

Konsernet Helgeland Avfallsforedling IKS

Noter til regnskapet 2022

Note 1 Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven av 1998 og god regnskapsskikk i Norge.

Konsolideringsprinsipper

Konsernregnskapet omfatter Helgeland Avfallsforedling IKS med datterselskaper hvor Helgeland Avfallsforedling IKS har bestemmende innflytelse som følge av juridisk eller faktisk kontroll. Konsernregnskapet er utarbeidet etter ensartede regnskapsprinsipper for like transaksjoner i alle selskaper som inngår i konsernregnskapet. Alle vesentlige transaksjoner og mellomværende mellom selskaper i konsernet er eliminert.

Aksjer i datterselskaper er eliminert i konsernregnskapet etter oppkjøpsmetoden. Dette innebærer at det oppkjøpte selskapets eiendeler og gjeld vurderes til virkelig verdi på kjøpstidspunktet, og eventuell merpris ut over dette klassifiseres som goodwill.

Hovedregel for vurdering og klassifisering av eiendeler og gjeld

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klassifisert som anleggsmidler. Andre eiendeler er klassifisert som omløpsmidler. Fordringer som skal tilbakebetales innen et år er klassifisert som omløpsmidler. Ved klassifisering av kortsiktig og langsiktig gjeld er tilsvarende kriterier lagt til grunn.

Omløpsmidler er vurdert til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men nedskrives til gjenvinnbart beløp dersom dette er lavere enn bokført verdi, og verdifallet forventes ikke å være forbigående. Anleggsmidler med begrenset økonomisk levetid avskrives planmessig.

Annen langsiktig gjeld og kortsiktig gjeld er vurdert til pålydende beløp.

Immaterielle eiendeler

Immaterielle eiendeler som er kjøpt enkeltvis, er balanseført til anskaffelseskost. Immaterielle eiendeler overtatt ved kjøp av virksomhet, er balanseført til anskaffelseskost når kriteriene for balanseføring er oppfylt.

Immaterielle eiendeler med begrenset økonomisk levetid avskrives planmessig. Immaterielle eiendeler nedskrives til gjenvinnbart beløp dersom de forventede økonomiske fordelene ikke dekker balanseført verdi og eventuelle gjenstående tilvirkningsutgifter.

Aksjer og andeler i tilknyttet selskap og datterselskap

Kostmetoden brukes som prinsipp for investeringer i datterselskaper og tilknyttede selskaper i selskapsregnskapet. Kostprisen økes når midler tilføres ved kapitalutvidelse, eller når det gis konsernbidrag til datterselskap. Mottatte utdelinger resultatføres i utgangspunktet som inntekt. Utdelinger som overstiger andel av oppjent egenkapital etter kjøpet føres som reduksjon av anskaffelseskost. Utbytte/konsernbidrag fra datterselskap regnskapsføres det samme året som datterselskapet avsetter beløpet. Utbytte fra andre selskaper regnskapsføres som finansinntekt når utbyttet er vedtatt.

I konsernregnskapet brukes egenkapitalmetoden som prinsipp for investeringer i tilknyttede selskaper. Bruk av metoden fører til at regnskapsført verdi i balansen tilsvarer andelen av egenkapitalen i det tilknyttede selskapet, korrigert for eventuelle gjenværende merverdier fra kjøpet og urealiserte internegevinster. Resultatandelen i resultatregnskapet baseres på andelen av resultatet etter skatt i det tilknyttede selskapet, og korrigeres for eventuelle avskrivninger på merverdier og urealiserte gevinster. I resultatregnskapet vises resultatandelen under finansposter.

Andre aksjer og andeler klassifisert som anleggsmidler

Aksjer og investeringer i ansvarlige selskaper og kommandittselskaper hvor selskapet ikke har betydelig innflytelse, er vurdert etter kostmetoden. Investeringene nedskrives til virkelig verdi ved verdifall som forventes ikke å være forbigående. Mottatt utbytte fra selskapene inntektsføres som annen finansinntekt.

Varer

Varelageret består av grønne og blå avfallsposer, samt utstyr for å reparere avfallsdunker. Er vurdert til innkjøpspris.



Inntekter

Grunnlaget for inntekt skal være basert på Selvkostprinsippet. Inntekter resultatføres etter hvert som de er opptjent. Årlig utarbeides etterkalkyle for kontroll av selvkostprinsippet for husholdninger.

Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer er oppført til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av en individuell vurdering av de enkelte fordringene.

Bankinnskudd, kontanter og lignende

Bankinnskudd, kontanter ol. inkluderer kontanter, bankinnskudd og andre betalingsmidler med forfallsdato som er kortere enn tre måneder fra anskaffelse.

Pensjoner

Selskapet benytter seg av ytelsesplan. Ved regnskapsføring av pensjon som er ytelsesplan, kostnadsføres forpliktelsen over opptjeningsperioden i henhold til planens opptjeningsformel. Allokeringemetode tilsvarer planens opptjeningsformel med mindre det vesentlige av opptjeningen skjer mot slutten av opptjeningsperioden. Lineær opptjening legges da til grunn. For pensjonsordninger etter lov om foretakspensjon anvendes således lineær opptjening.

Estimatavvik og virkningen av endrede forutsetninger amortiseres over forventet gjenværende opptjeningsperiode i den grad de overstiger 10 % av den største av pensjonsforpliktelsen og pensjonsmidlene (korridor). Virkningen av planendringer med tilbakevirkende kraft som ikke er betinget av fremtidig ansettelse, innregnes i resultatregnskapet umiddelbart. Planendringer med tilbakevirkende kraft som er betinget av fremtidig ansettelse, fordeles lineært over tiden frem til ytelsen ikke lenger er betinget av fremtidig ansettelse.

For opptjeningsbaserte uføreytelser som er en separat plan, vil effekten av eventuelle estimatavvik og planendringer resultatføres umiddelbart.

Netto pensjonsforpliktelse er differansen mellom nåverdien av pensjonsforpliktelsene og verdien av pensjonsmidler som er avsatt for betaling av ytelsene. Pensjonsmidlene vurderes til virkelig verdi. Måling av pensjonsforpliktelse og pensjonsmidler gjennomføres på balansedagen. Arbeidsgiveravgift er inkludert i tallene, og er beregnet av netto faktisk underfinansiering.

Helgeland Avfallsforedling IKS er selvassurandør for AFP forsikring. AFP forpliktelsen vurderes til virkelig verdi. AFP-forpliktelser innenfor LO/NHO-ordningen er en ytelsesbasert flerforetaksordning, men som regnskapsføres som en innskuddsbasert ordning da den ikke er målbar.

Kostnader

Kostnader regnskapsføres som hovedregel i samme periode som tilhørende inntekt. I de tilfeller det ikke er en klar sammenheng mellom utgifter og inntekter fastsettes fordelingen etter skjønnsmessige kriterier. Øvrige unntak fra sammenstillingsprinsippet er angitt der det er aktuelt.

Garantiansvar

Som sikkerhet for låneopptak i Helgelands Avfallsforedling IKS står eierkommunene som garantist, med andel lik eierandel i Helgeland Avfallsforedling IKS

Skatter

Skattekostnaden sammenstilles med regnskapsmessig resultat før skatt. Skatt knyttet til egenkapitaltransaksjoner er ført mot egenkapitalen. Skattekostnaden består av betalbar skatt (skatt på årets direkte skattepliktige inntekt) og endring i netto utsatt skatt. Utsatt skatt og utsatt skattefordel er presentert netto i balansen. Det ble innført skatteplikt for Helgeland Avfallsforedling IKS fra 01.01.2014, og omfatter inntekter og kostnader relatert til næringskunder.



Note 2 Salgsinntekt

Morselskap			Konsern	
2021	2022	Per virksomhetsområde:	2022	2021
61 602 733	64 714 579	Inntekter renovasjon	64 714 579	61 602 733
15 064 675	17 242 321	Tippavgifter og salgsinntekter, avfall	37 884 939	35 797 837
2 964 012	3 796 749	Inntekter septik	3 796 749	2 964 012
1 440 445	1 636 070	Øvrige inntekter og tilskudd	344 997	-274 504
81 071 865	87 389 718	Sum	106 741 263	100 090 078

Morselskap			Konsern	
2021	2022	Per geografisk marked:	2022	2021
81 071 865	87 389 718	Norge	106 741 263	100 090 078
81 071 865	87 389 718	Sum	106 741 263	100 090 078

Note 3 Lønnskostnad, antall ansatte, godtgjørelser, lån til ansatte mm

Morselskap			Konsern	
2021	2022		2022	2021
9 521 841	9 521 841	Lønn	15 704 248	15 143 507
611 647	633 701	Folketrygdavgift	991 525	934 316
1 350 645	1 641 494	Pensjonskostnader	2 107 937	1 804 528
624 245	1 549 762	Andre ytelser	1 837 139	927 982
12 108 378	13 346 798	Sum	20 640 849	18 810 333

15	16	Antall årsverk sysselsatt i regnskapsåret	26	23
----	----	---	----	----

Ytelser til ledende personer

	Lønn	Annen godtgørelse
Daglig leder	1 088 709	19 700
Styret	-	179 100
Bedriftsforsamlingen	-	104 400

Lån og sikkerhetsstillelse til ledende personer

Det er ikke gitt lån eller sikkerhetsstillelse til ledende personer i selskapet.

Daglig leder eller styrets leder har ingen sluttavtale. Det er ingen bonusordning, overskuddsdeling e.l i selskapene, hverken til daglig leder, styrets leder eller andre ansatte.

Revisor

Godtgjørelse til KPMG AS og samarbeidende selskaper fordeler seg slik:

Morselskap			Konsern	
2 021	2 022		2 022	2 021
103 500	125 000	Lovpålagt revisjon	187 967	166 467
12 000	15 500	Teknisk utarbeidelse av ligningspapirer	37 633	34 133
-	5 700	Skatterådgivning	-	-
2 900	8 300	Annen bistand	9 467	4 067



Note 4 Immaterielle eiendeler

Morselskap

	Konsesjon	SUM
Anskaffelseskost 01.01.22	-	-
Tilgang	-	-
Avgang	-	-
Anskaffelseskost 31.12.22	-	-
Akk. avskrivninger 31.12.22	-	-
Netto akk. og rev. nedskrivninger 31.12.22	-	-
Akk. avskr., nedskr. og rev. nedskrivninger 31.12.22	-	-
Bokført verdi pr. 31.12.22	-	-

Økonomisk levetid

Ingen avskrivning

Konsern

	Konsesjon	SUM
Anskaffelseskost 01.01.22	73 100	73 100
Tilgang	-	-
Avgang	-	-
Anskaffelseskost 31.12.22	73 100	73 100
Akk. avskrivninger 31.12.22	-	-
Netto akk. og rev. nedskrivninger 31.12.22	-	-
Akk. avskr., nedskr. og rev. nedskrivninger 31.12.22	-	-
Bokført verdi pr. 31.12.22	73 100	73 100

Økonomisk levetid

Ingen avskrivning



Note 5 Varige driftsmidler

Morselskap	Maskiner, Inventar	Bygn. og fast installasjon	Driftsløsøre	Tomt/Uteanle gg inkl.	Anlegg under utførelse	SUM
Anskaffelseskost 01.01.22	43 283 230	105 527 993	-	29 381 881	205 655	178 398 759
Tilgang kjøpte driftsmidler	6 918 574				275 184	7 193 758
Tilgang egentliv. driftsmidler						-
Avgang						-
Anskaffelseskost 31.12.22	50 201 804	105 527 993	-	29 381 881	480 839	185 592 517
Herav balanseførte lånekostnader egentilvirkede driftsmidler	-	-	-	-	-	-
Akk. avskrivninger 31.12.22	36 081 593	51 676 690	-	20 238 028	-	107 996 311
Netto akk. og rev. nedskrivninger 31.12.22	-	-	-	-	-	-
Akk. avskr., nedskr. og rev. nedskrivninger 31.12.22	36 081 593	51 676 690	-	20 238 028	-	107 996 311
Bokført verdi pr. 31.12.22	14 120 211	53 851 303	-	9 143 853	480 839	77 596 206
Årets avskrivninger	2 517 048	3 332 999		139 754	-	5 989 802
Årets nedskrivninger	-	-		-	-	-
Årets reverserte nedskrivninger	-	-		-	-	-
Økonomisk levetid Avskrivningsplan	3-10 år Lineær	10-40 år Lineær		5-20 år Lineær		
Balanseførte leieavtaler inkl. i anskaffelseskost	-	-		-	-	-
Årlig leie av ikke balanseførte driftsmidler	-	-		-	-	-
Konsern	Maskiner, Inventar	Bygn. og fast installasjon	Driftsløsøre	Tomt/Uteanle gg inkl.	Anlegg under utførelse	SUM
Anskaffelseskost 01.01.22	43 283 230	105 638 289	28 833 125	31 878 586	205 655	209 838 885
Tilgang kjøpte driftsmidler	6 918 574	-	2 947 824	-	275 184	10 141 582
Tilgang egentliv. driftsmidler	-	-	-	-	-	-
Avgang	-	-	-	-	-	-
Anskaffelseskost 31.12.22	50 201 804	105 638 289	31 780 949	31 878 586	480 839	219 980 467
Herav balanseførte lånekostnader egentilvirkede driftsmidler	-	-	-	-	-	-
Akk. avskrivninger 31.12.22	36 081 593	51 786 986	20 511 447	20 238 028	-	128 618 054
Netto akk. og rev. nedskrivninger 31.12.22	-	-	-	-	-	-
Akk. avskr., nedskr. og rev. nedskrivninger 31.12.22	36 081 593	51 786 986	20 511 447	20 238 028	-	128 618 054
Bokført verdi pr. 31.12.22	14 120 211	53 851 303	11 269 502	11 640 558	480 839	91 362 413
Årets avskrivninger	2 517 048	3 332 999	2 954 548	139 754	-	8 944 349
Årets nedskrivninger	-	-	-	-	-	-
Årets reverserte nedskrivninger	-	-	-	-	-	-
Økonomisk levetid Avskrivningsplan	3-10 år Lineær	10-40 år Lineær	3-15 år Lineær	5-20 år Lineær		
Balanseførte leieavtaler inkl. i anskaffelseskost	-	-		-	-	-
Årlig leie av ikke balanseførte driftsmidler	-	-		-	-	-

**Note 6 Datterselskap, tilknyttet selskap m.v.**

Firma	Total Aksjekapital	Antal aksjer eid av HAF	Pålydende	Foretnings- kontor	Kostpris/ Bokført verdi	Eier - /stemmeandel
Retura HAF AS	100 000	100	1 000	Rana	500 000	100 %
Brukthandel Askeladden AS	100 000	34	100	Rana	107 100	34 %
Ecopro AS	33 225 000	5 557	1 000	Verdal	5 877 929	17 %
Vitensenter Nordland AS	3 750 000	100	1 000	Mo i Rana	-	3 %
Retura Norge AS	11 946 000	542	1 000	Lillestrøm	1 210 277	5 %
	49 121 000				7 695 306	

Firma	Egenkapital i følge siste årsregnskap	Årsresultat i følge siste årsregnskap
Retura HAF AS	Datterselskap 14 134 781	930 935
Brukthandel Askeladden AS	Tilknyttet selskap 870 631	-

Konsern

Beregning av årets resultatandel tilknyttet selskap	2022	2021
Andel årets resultat	-26 520	-53 044
Årets resultatandel	-26 520	-53 044

Beregning av balanseført verdi tilknyttet selskap

	2022	2021
Balanseført verdi 01.01.	322 535	375 579
Årets resultatandel	-26 520	-53 044
Balanseført verdi 31.12.	296 015	322 535

Investering i tilknyttet selskap regnskapsføres etter egenkapitalmetoden i konsernregnskap, men etter kostmetoden i morselskapet.

Note 7 Varer

Morselskap	2021	2022	2022	Konsern 2021	
	-	-	Handelsvarer	221 563	121 690
	-	-	Sum	221 563	121 690

Verdi på varelager er satt tilsvarende kostpris ved innkjøp

Note 8 Fordringer og gjeld

Morselskap	2021	2022	2022	Konsern 2021	
	-	-	Fordringer med forfall senere enn ett år	-	-
	40 284 000	37 300 000	Langsiktig gjeld med forfall senere enn 5 år	37 462 000	44 496 559

Morselskap

All langsiktig gjeld gjelder låneopptak hos Kommunalbanken.
Garantiansvar: Innenfor låneramme på 100 millioner godkjent av Fylkesmannen og eierkommunene.
Eierkommunene hefter for andel lik eierandel i selskapet i henhold til firmaattesten.

Note 9 Eierskap

Helgeland Avfallsforedling IKS er eid av 6 kommuner.
Eierandel/ansvarsdel er:

Kommune	Eierdel/ansvarsdel
Hernes Kommune	14,3 %
Lurøy Kommune	9,5 %
Nesna Kommune	9,5 %
Rana Kommune	47,6 %



Rødøy Kommune	9,5 %
Træna Kommune	9,5 %
Total	100 %



Note 10 Egenkapital

Morselskap

Egenkapital	Annen egenkapital	Sum opptjent egenkapital
Egenkapital 01.01.22	9 876 243	9 876 243
Årets endring i egenkapital:		
Kjøp/ salg av egne aksjer	-	-
Årets resultat	-1 181 592	-1 181 592
Mottatt/avgitt konsemdrag	-	-
Egenkapital 31.12.22	8 694 651	8 694 651

Konsern

Egenkapital 01.01.22	22 354 004
Årets endring i egenkapital:	
Kapitalutvidelse/ -nedsettelse	-
Årets resultat	-250 657
Årets endring tilknyttede selskaper	-26 520
Egenkapital 31.12.22	22 076 827
Spesifikasjon av opptjent egenkapital 31.12.22	
Fond for vurderingsforskjeller	188 915
Annen egenkapital	21 887 912
Sum opptjent egenkapital	22 076 827



Note 11 Pensjonskostnader, -midler og -forpliktelser

Foretaket er pliktig til å ha tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenestepensjon, og har pensjonsordning som tilfredsstiller kravene i denne loven.

Ytelsesplan

Selskapets ytelsesbaserte pensjonsordninger gir rett til definerte fremtidige ytelser. Disse er i hovedsak avhengig av antall opptjeningsår, lønnsnivå ved oppnådd pensjonsalder og størrelsen på ytelsene fra folketrygden. Forpliktelsene er fondert gjennom et forsikringselskap. I tillegg har ledende ansatte en tilleggspensjon utover den generelle ordning. Ordningen er ufondert.

Morselskap		Konsem		
2021	2022	2022	2021	
1 511 498	1 936 000	Nåverdi av årets pensjonsopptjening	2 492 092	2 009 769
		Innbetaling	-	-
78 706	105 288	Rentekostnad av pensjonsforpliktelsen	221 686	170 905
-107 879	-175 982	Avkastning på pensjonsmidler	-375 597	-251 807
-	-	Resultatført netto forpliktelse ved oppgjør	-	-
-25 333	-129 544	Resultatført aktuarielt tap (gevinst)	-129 544	-25 333
		Resultateffekt av avkorting gammel AFP-ordning	-	-
78 020	97 622	Periodisert arbeidsgiveravgift	125 983	103 432
47 475	48 844	Administrasjonskostnader	195 517	143 430
1 582 487	1 882 228	Netto pensjonskostnad etter arbeidsgiveravgift	2 530 137	2 150 396

Morselskap		Konsem		
01.01.21	01.01.22	Antall personer omfattet av ordningen	01.01.22	01.01.21
		Innskuddsordning:		
-	-	Aktive	-	-
		Totalt		
		Ytelsesbasert ordning:		
13	16	Aktive	27	23
		Pensjonister	1	-
13	16	Totalt		

Økonomiske forutsetninger (ytelsesbaserte ordninger)	31.12.22	31.12.21
Diskonteringsrente	1,90 %	1,50 %
Forventet lønnsregulering	2,75 %	2,50 %
Forventet pensjonsøkning	-	-
Forventet regulering av folketrygdens grunnbeløp (G)	2,50 %	2,25 %
Forventet avkastning på fondsmidler	3,70 %	3,30 %

Morselskap	Usikret ordning	Sikret ordning	Sum
Påløpte pensjonsforpliktelser	-	1 636 028	1 636 028
Pensjonsmidler (til markedsverdi)	-	-	-
Periodisert arbeidsgiveravgift	-	83 437	83 437
Ikke resultatført virkning av estimatavvik	-	-	-
Netto pensjonsforpliktelse	-	1 719 465	1 719 465
Konsem	Usikret ordning	Sikret Ordning	Sum
Påløpte pensjonsforpliktelser	-	1 829 335	1 829 335
Pensjonsmidler (til markedsverdi)	-	-	-
Periodisert arbeidsgiveravgift	-	93 296	93 296
Ikke resultatført virkning av estimatavvik	-	-	-
Netto pensjonsforpliktelse	-	1 922 631	1 922 632



Note 12 Mellomværende med nærstående parter

Mellomværende med nærstående parter:

Motpart	Forhold til motparten	Kundefordringer		Andre fordringer	
		2022	2021	2022	2021
Retura HAF AS	Datter	1 728 930	4 444 125	1 084 201	-
Sum		1 728 930	4 444 125	1 084 201	-

Motpart	Forhold til motparten	Leverandørgjeld		Annen kortsiktig gjeld	
		2022	2021	2022	2021
Retura HAF AS	Datter	594 042	497 882	-	-
Sum		594 042	497 882	-	-

Ytterligere forklaring på mellomværende med nærstående parter:

Retura HAF AS har 10 ansatte – fem salgssjåfør, daglig leder, driftsleder, adm.leder. Kjøper en del administrative tjenester og kjøreoppdrag. Kontorer og deler av administrasjonen deles med morselskapet. En forholdsmessig del av husleie og andre administrative kostnader belastes fra morselskapet, timer faktureres hver mnd etter spesifiserte timelister



Note 13 Skattekostnad

Morselskap					Konsern
2021	2022	Skattepliktig inntekt:	2022	2021	2021
-1 523 876	-701 282	Ordinært resultat før skatt	494 340	1 462 188	
1 427 302	2 834 903	Permanente forskjeller	2 842 406	1 451 180	
-9 092	102 406	Endring i midlertidige forskjeller	65 342	54 083	
-	-105 666	Anvendelse av fremførbart underskudd	-105 666	-	
-105 666	2 130 361	Skattepliktig inntekt	3 296 422	2 967 451	

Morselskap					Konsern
2021	2022	Årets skattekostnad fremkommer slik:	2022	2021	2021
-	468 679	Betalbar skatt	725 212	676 086	
-23 085	11 631	Endring i utsatt skatt	19 785	-36 983	
-	-	For lite/mye avsatt skatt tidligere år	-	-	
-	-	Virkning av endring i skatteregler	-	-	
-23 085	480 310	Skattekostnad	744 997	639 103	

Morselskap					Konsern
2021	2022	Betalbar skatt i balansen	2022	2021	2021
-	468 679	Årets betalbare skattekostnad	725 212	676 086	
-	-	Skatt på avgitt konsernbidrag	-	-	
-	-	For lite/mye avsatt skatt tidligere år	-	-	
-	468 679	Betalbar skatt i balansen	725 212	676 086	

Morselskap					Konsern
2021	2022	Forklaring av effektiv skattesats	2022	2021	2021
-335 253	-154 282	Forventet skatt etter nominell skattesats	108 755	321 681	
314 006	623 679	Effekt av permanente forskjeller	625 329	319 260	
-	-	Effekt av endret skattesats	-	-	
-	-	Avregning betalbar skatt tidligere år	-	-	
-1 839	10 913	Effekt av ikke balanseført utsatt skattefordel	10 913	-1 839	
-23 085	480 310	Skattekostnad i resultatregnskapet	744 997	639 102	
1,5 %	-68,5 %	Effektiv skattesats	150,7 %	43,7 %	
22 %	22 %	Nominell skattesats	22 %	22 %	

Morselskap

Spesifikasjon av skatteeffekten av midlertidige forskjeller og underskudd til framføring:

	2022		2021	
	Fordel	Forpliktelse	Fordel	Forpliktelse
Driftsmidler	1 010 559	-	957 763	-
Immaterielle eiendeler	-	-	-	-
Finansielle anleggsmidler	-	-	-	-
Varer	-	-	-	-
Fordringer	-	-	-	-
Pensjonsforpliktelse	171 946	-	143 912	-
Kortsiktig gjeld	-	-	-	-
Forpliktelse	4 247 992	-	4 226 417	-
Langsiktig gjeld	-	-	-	-
Underskudd til framføring	-	-	105 666	-
Sum	5 430 497	-	5 433 758	-
Inngår ikke i beregningen av utsatt skattefordel	4 419 939	-	4 370 329	-
Grunnlag utsatt fordel/forpl. i balansen	1 010 559	-	1 063 429	-

Balanseført utsatt skattefordel (22%)

222 323

233 954

Konsern

Spesifikasjon av skatteeffekten av midlertidige forskjeller og underskudd til framføring:

	2022		2021	
	Fordel	Forpliktelse	Fordel	Forpliktelse
Driftsmidler	-60 097	-	-146 667	-
Immaterielle eiendeler	-	-	-	-
Finansielle anleggsmidler	-	-	-	-
Varer	-	-	-	-
Fordringer	235 000	-	185 000	-
Pensjonsforpliktelse	375 112	-	416 045	-
Gevinst- og tapskonto	207 485	-	259 356	-
Kortsiktig gjeld	-	-	-	-
Forpliktelse	4 247 992	-	4 226 417	-
Langsiktig gjeld	-	-	-	-



Underskudd til fremføring	-		105 666	
Sum	5 005 492	-	5 045 817	-
Inngår ikke i beregningen av utsatt skattefordel	4 419 938		4 370 329	
Grunnlag utsatt fordel/forpl. i balansen	585 554		675 488	
Balansført utsatt skattefordel (22%)	128 822		148 607	

Utsatt skattefordel er oppført med utgangspunkt i fremtidig inntekt.



Note 14 Andre avsetninger for forpliktelseser

Morselskap		Avsetninger:		Konsern	
2021	2022		2022	2021	
14 088 058	14 159 973	Lukke kostnader deponi Røssvoll	14 159 973	14 088 058	
14 088 058	14 159 973	Sum	14 159 973	14 088 058	

Forutsetninger:

Årlig prisstigning	3,0 %
Rente for nåverdberegning	5,0 %
Antall år til lukking	5 år
Overvåking og kontroll av deponiet etter lukking	30 år
Lukkekostnader	5 800 000
Vedlikeholdskostnader etter lukking per år	60 000
Driftskostnader per år	180 500
Overvåking per år	136 100

Kostnaden for lukking er deponi er basert på nåverdberegning av kontantstrømmen i perioden frem til deponiet er lukket.

Helgeland Avfallsforedling IKS har ansvaret for driften av deponiet på Røssvollhei Avfallsplass. Selskapet har godkjenning fra Fylkesmannen i Nordland for deponering og driften på dette området. Nye forskrifter for deponi fra 1.7.09. I forbindelse med avslutning og etterdrift av deponiet vil det sannsynligvis påløpe store utgifter til opprydding, tilsyn m.v.

Det deponeres nå ikke brennbare materialer på deponiet, i hht gjeldende forskrifter. Helgeland Avfallsforedling IKS må sørge for etterdrift i 30 år.

Note 15 Pantstillelser og garantier m.v.

Morselskap		Bokført gjeld som er sikret ved pant o.l.:		Konsern	
2021	2022		2022	2021	
-	-	Kortsiktig gjeld	-	-	
-	-	Obligasjonslån	-	-	
-	-	Gjeld til kreditinstitusjoner	5 849 400	7 359 209	
-	-	Øvrig langsiktig gjeld	-	-	
-	-	Sum	5 849 400	7 359 209	

Morselskap		Bokført verdi av eiendeler stilt som sikkerhet for bokført gjeld		Konsern	
2021	2022		2022	2021	
-	-	Driftsløsøre	9 022 259	9 183 266	
-	-	Kundefordringer	6 697 116	6 329 864	
-	-	Varelager	-	-	
-	-	Totalt	15 719 375	15 513 130	

Morselskap		Garantiansvar		Konsern	
2021	2022		2022	2021	
300 000	300 000	Garantiansvar	618 000	572 000	

Note 16 Selvkostberegning

Det er for 2021 beregnet selvkost for husholdningsrenovasjon. Beregningen viser at gebyrinntektene dekker kostnader relatert til husholdningsrenovasjon i 2020 med 95,5%. Dekningen er ikke ført mot fond, men hver kommune rapporterer årlig sin andel av selvkostregnskapet.

Beregning av selvkost er gjort i hht retningslinjer for kommunale betalingstjenester, utarbeidet av kommunal- og moderniseringsdepartementet.

	1828 NESNA	1832 HEMNES	1833 RANA	1834 LURØY	1835 TRÆNA	1836 RØDØY	TOTALT
A Driftsutg.	3 714	8 155	46 951	3 544	884	2 193	65 441
B Henførbare driftsutg.	257	565	3 254	246	61	152	4 535
C Kalkulatoriske renter	190	418	2 406	182	45	112	3 353
D Kalkulatoriske avskr.	282	619	3 566	269	67	167	4 970
E Andre inntekter	280	616	3 546	268	67	166	4 942
F Gebyrgrunnlag (A+B+C+D-E)	4 163	9 141	52 630	3 973	991	2 459	73 357
G Gebyrinntekt	3 891	8 544	49 192	3 713	926	2 298	68 565
H Årets finansielle resultat (G-F)	(272)	(597)	(3 438)	(260)	(65)	(161)	(4 792)
I Avs. selvkostfond	-	-	-	-	-	-	-
J Bruk av selvkostfond	272	597	3 438	260	65	161	4 792
K Kontrollsum (H-I+J)	-	-	-	-	-	-	-
L Saldo selvkostfond 1.1	(354)	(778)	(4 479)	(339)	(85)	(209)	(6 244)
M Alternativkostnad	(19)	(41)	(239)	(18)	(4)	(11)	(333)



N Saldo selvkostfond 31.12	(645)	(1 417)	(8 156)	(618)	(154)	(381)	(11 369)
O Årets finansielle dekn.grad	93,5 %	93,5 %	93,5 %	93,5 %	93,5 %	93,5 %	93,5 %
P Årets selvkostgrad (G/(F+LJ))*100	100 %	100 %	100 %	100 %	100 %	100 %	100 %



Note 17 Bundne midler

Morselskap				Konsern
2021	2022	Bundne midler	2022	2021
522 084	522 084	Skattetrekkkonto	1 028 531	1 066 380
522 084	522 084	Sum	1 028 531	1 066 380

Morselskap				Konsern
2021	2022		2022	2021
7 000 000	7 000 000	Kassekreditt	7 000 000	7 000 000
7 000 000	7 000 000	Sum	7 000 000	7 000 000

Note 18 Transaksjoner med nærstående parter

Konsernets transaksjoner med nærstående parter:	Morselskap	Konsern
Salg av varer og tjenester		
Tippavgifter og salgsinntekter, avfall:		
- Datterselskap	8 482 065	-
- Tilknyttede selskaper	-	22 424
Sum	8 482 065	22 424
Øvrige inntekter og tilskudd:		
- Datterselskap	1 257 436	-
- Tilknyttede selskaper	-	-
Sum	1 257 436	-
Kjøp av varer og tjenester		
Kjøp av varer:		
- Datterselskap	173 115	-
- Tilknyttede selskaper	-	-
Sum	173 115	-
Kjøp av tjenester:		
- Datterselskap	4 026 635	-
- Tilknyttede selskaper	689 054	689 054
Sum	4 715 689	689 054



Helgeland
Avfallsforedling
IKS

RESULTAT HELGELAND AVFALLSFØREDLING IKS KONSERN

Regnskap	Budsjett	Regnskap	Note	Regnskap	Regnskap
DRIFTSINNTEKTER:					
64 714 579	64 521 529	61 602 733		64 714 579	61 602 733
17 242 321	15 293 073	15 064 675	2	37 884 939	35 797 837
3 796 749	3 639 418	2 964 012	2	3 796 749	2 964 012
1 636 070	915 081	1 440 445	2	344 997	-274 504
87 389 718	84 369 101	81 071 865		106 741 263	100 090 078
DRIFTSUTGIFTER:					
2 582 787	2 718 044	2 642 217		3 563 398	3 570 146
13 346 798	13 003 682	12 108 378	3, 11	20 640 849	18 810 333
46 839 567	42 292 071	44 316 818		51 611 815	49 494 877
5 989 802	6 135 629	6 542 669	4, 5	8 944 350	9 011 070
17 936 115	17 002 432	16 319 424		19 859 878	17 337 838
86 695 070	81 151 859	81 929 506		104 620 290	98 224 265
694 649	3 217 242	-857 640		2 120 973	1 865 814
FINANSINNTEKTER/UTGIFTER:					
191 862	130 500	147 348		251 282	199 141
-	-	-		-	-
-	-	-	6	-26 520	-53 044
-	-	-		-	-
1 587 793	879 149	813 583		1 877 916	1 043 812
-1 395 931	-748 649	-666 235		-1 653 154	-897 715
-701 282	2 468 593	-1 523 876		467 819	968 099
480 310	-	-23 085	13	744 997	639 103
-1 181 592	2 468 593	-1 500 791		-277 178	328 996
Overføringer					
-	2 468 593	-		-	382 040
-1 181 592	-	-1 500 791		-250 658	-
-	-	-		-26 520	-53 044
-1 181 592	2 468 593	-1 500 791	10	-277 178	328 996

Helgeland
Avfallsforedling
IKS**BALANSE HELGELAND AVFALLSFØREDLING IKS KONSERN**

2022	2021		Note	2022	2021
		<i>Eiendeler:</i>			
222 323	233 954	Utsatt skattefordel	13	128 822	148 607
-	-	Konsesjon	4	73 100	73 100
222 323	233 954	Sum immaterielle eiendeler		201 922	221 707
		<i>Anleggsmidler:</i>			
53 851 303	57 184 301,91	Bygninger og faste installasjoner	5	53 851 303	57 184 302
14 120 211	9 718 685,10	Maskiner og inventar	5	14 120 211	9 718 685
-	-	Driftsløsøre	5	11 269 502	11 276 226
9 143 853	9 283 607,35	Uteanlegg inkl tomt	5	11 640 558	11 780 312
480 840	205 655,41	Anlegg under utførelse	5	480 840	205 655
77 596 206	76 392 250	Sum varige driftsmidler		91 362 413	90 165 181
		<i>Finansielle anleggsmidler:</i>			
500 000	500 000	Aksjer i datterselskaper	6	-	-
107 100	107 100	Aksjer i tilknyttede selskaper	6	296 015	322 535
7 088 206	7 088 206	Aksjer i andre selskaper	6	7 187 206	7 088 206
7 695 306	7 695 306	Sum Finansielle anleggsmidler		7 483 221	7 410 741
		<i>Omløpsmidler:</i>			
-	-	Varebeholdning	7	221 088	121 690
5 581 961	7 569 743	Kundefordringer	12	9 956 105	8 957 600
2 173 599	984 122	Andre fordringer	8, 12	1 236 833	1 101 552
7 755 560	8 553 865	Sum fordringer		11 192 939	10 059 152
3 526 575	7 226 635	Bankinnskudd, kontanter ol	17	8 064 973	14 918 160
11 282 136	15 780 499	Sum Omløpsmidler		19 478 999	25 099 002
96 795 971	100 102 009	Sum eiendeler		118 526 554	122 896 630



2022	2021	Note	2022	2021
<i>Egenkapital:</i>				
-	-	10	188 915	215 435
8 694 651	9 876 243	9, 10	21 887 912	22 138 569
8 694 651	9 876 243		22 076 827	22 354 004
<i>Avsetning for forpliktelse:</i>				
1 719 465	1 439 116	11	1 922 631	1 711 249
14 159 973	14 088 058	14	14 159 973	14 088 058
-	-	13	0	0
15 879 438	15 527 174		16 082 604	15 799 307
<i>Langsiktig gjeld:</i>				
55 780 080	60 370 740	8, 15	61 629 480	67 729 949
55 780 080	60 370 740		61 629 480	67 729 949
<i>Kortsiktig gjeld:</i>				
-	-		-	-
12 392 653	10 247 683	12	12 091 820	10 425 459
-	-		-	-
468 679	1	13	725 212	676 087
686 011	1 911 807		1 987 623	3 115 537
2 894 459	2 168 362	12	3 932 989	2 796 287
16 441 802	14 327 853		18 737 643	17 013 370
88 101 320	90 225 767		96 449 728	100 542 627
96 795 971	100 102 009		118 526 555	122 896 630

Mo i Rana den 21 februar 2023

Eigil Dåbakk
Styreleder

Terje Ånonli
Nestleder

Siri Jakobsen
Styremedlem

Per Asle Pedersen
Styremedlem

Marit Bertheussen
Styremedlem

Thore Hanssen
Ansattrepresentant

Knut Hatlen
Daglig Leder

Helgeland
Avfallsforedling
IKS**KONSERN HELGELAND AVFALLSFOREDLING AS**
Kontantstrømoppstilling

MORSELSKAP		KONSERN	
2021	2022	2022	2021
KONTANTSTRØMMER FRA OPERASJONELLE AKTIVITETER:			
-1 523 876	-701 282	467 819	988 099
-223 876	-1	-676 087	-564 801
6 542 669	5 989 802	8 944 350	9 011 070
-132 627	280 349	211 382	-68 814
0	0	26 520	53 044
21 824	0	-99 398	-54 297
-1 234 419	1 987 782	-998 505	230 806
-406 267	2 144 970	1 666 361	-454 443
3 293 124	-1 617 260	-54 579	3 352 434
6 336 551	8 084 360	9 487 863	12 473 098
KONTANTSTRØMMER FRA INVESTERINGSAKTIVITETER:			
2 714 100	0	0	315 000
-4 815 342	-7 193 758	-10 141 582	-4 228 765
0	0	-99 000	0
-2 101 242	-7 193 758	-10 240 582	-3 913 765
KONTANTSTRØMMER FRA FINANSIERINGSAKTIVITETER:			
0	0	0	3 191 500
-4 590 660	-4 590 660	-6 100 469	-10 221 652
-4 590 660	-4 590 660	-6 100 469	-7 030 152
-355 351	-3 700 059	-6 853 187	1 529 181
7 581 985	7 226 635	14 918 160	13 388 979
7 226 635	3 526 575	8 064 973	14 918 160



KPMG AS
Energihuset, Jernbaneveien 85
P.O. Box 1434
N-8037 Bodø

Telephone +47 45 40 40 63
Internet www.kpmg.no
Enterprise 935 174 627 MVA

Til representantskapet i Helgeland Avfallsforedling IKS

ÅRSBERETNING 2022

Konsern Helgeland Avfallsforedling IKS



Konsernet Helgeland Avfallsforedling består av Helgeland Avfallsforedling IKS (morselskap) samt Retura HAF AS (datteselskap).

Helgeland Avfallsforedling IKS (HAF) er et interkommunalt selskap eid av kommunene Hennes, Nesna, Lurøy, Rana, Rødøy og Træna. Selskapet håndterer den kommunale renovasjon, fritidsrenovasjon og septikbehandling for eierkommunene i h.h.t. påleggene i Forurensningsloven. HAF har sin administrasjon i Mo i Rana, og driver avfallssortering på Røssvollhei i Rana. Retura HAF AS er et aksjeselskap eid 100 % av Helgeland Avfallsforedling IKS.

Pr 31.12.2022 er det 16 ansatte, derav 3 kvinner. I konsernet er det pr 31.12.2022 26 ansatte, derav 4 kvinner totalt. I styret i HAF IKS er det 3 menn og 2 kvinner og i Retura HAF AS er det 3 kvinner og 2 menn.

I konsernet er det ingen ansatte med midlertidig stilling. Lønnskartleggingen i selskapet avdekker ingen forskjeller i lønn, mellom kvinner og menn. og grunntanken i konsernet er at det skal være like forutsetninger for alle kjønn og etniske bakgrunner.

Lov om virksomhetens åpenhet og arbeid med grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold (åpenhetsloven) trådte i kraft 1. juli 2022. Rapportering må gjennomføres innen 30. juni hvert år. Første frist vil dermed være 30. juni 2023. Helgeland Avfallsforedling IKS er omfattet av dette lovverket jf. regnskapsloven §1-5. Arbeidet med kravene i åpenhetsloven er påbegynt. Rapporten vil bli utarbeidet innen fristen og publisert på selskapets nettside og i årsmeldingen.

I samsvar med regnskapslovens § 3-3 bekreftes det at forutsetningen om fortsatt drift er lagt til grunn ved utarbeidelsen av regnskapet.

Selskapet har ikke tegnet styreansvarforsikring for styrets medlemmer og daglig leder for mulig ansvar overfor selskapet og tredjepersoner.

Selskapet er ISO-sertifisert etter miljøstandard 14001 og følger de lovpålagte retningslinjer og tillatelser. Selskapet har etter pålegg i 2016 bygget eget renseanlegg for sigevann fra deponiområdet. I løpet av året har det ikke vært hendelser av betydning for miljøet.

Arbeidsmiljøet anses som godt, og det er ikke igangsatt spesielle tiltak i forhold til dette. Det har i 2022 ikke vært personskader med fravær. Sykefraværet i 2022 var for konsernet 11,2 %, derav fravær for 1-3 dager på 1,8 %. I morselskap var sykefraværet i 2022 8,5 %, derav fravær for 1-3 dager på 2,6 %.

Konsernet har en tilfredsstillende økonomi, med positiv egenkapital i alle selskap. Konsernets likvide situasjon har periodevis vært noe anstrengt og morselskapet anskaffet kassakredit i 2018, denne har morselskapet benyttet seg av ved behov. Langsiktige investeringer finansieres med egenkapital og langsiktig lån i forretningsbanker og Kommunalbanken. Styret anser konsernets finansielle risiko som lav. Konsernets kredittrisiko ivaretas iht. god regnskapsskikk, og konsernets tap på fordringer er lave.

HAF-selskapene som arbeider innenfor avfallsbransjen, er eksponert for prisendringer i avsetningsleddene, som igjen påvirkes av det globale råvaremarkedet og nasjonale miljømessige målsetninger. Denne risikoen begrenses ved en god kombinasjon av kortsiktige



og langsiktige kontrakter på avsetning av avfall. Konsernet har jevn tilgang til avfall fra oppstrømsmarkedet. Husholdningsavfall som er knyttet til selvkostområdet utgjør ca 75 % av total mottatt avfalsmengde. Øvrige mengder samles inn av vårt datterselskap Retura HAF AS og andre aktører.

HAF Konsern oppnådde i 2022 en omsetning på 106,7 MNOK, en økning på 6,6 % fra 2021. Årsresultat etter skatt ble et underskudd på kr 277.178,- mot overskudd kr 328.996,- i 2021. HAF oppnådde i 2022 en omsetning på 87,4 MNOK, en økning på 7,8 % fra 2021. Årsresultat etter skatt ble et underskudd på kr 1.181.592,- mot underskudd kr 1.500.791,- i 2021. Resultatet i både HAF IKS og konsernet ble i 2022 preget av økte driftskostnader. Spesielt drivstoffkostnader på innhenting og utransport, samt økte rentekostnader.

Morselskapets egenkapitalandel er ved utgangen av 2022 på 9,0 %. Konsernets egenkapitalandel er ved utgangen av 2022 18,6 %. Styret mener at årsregnskapet gir et rettvissende bilde av selskapets eiendeler og gjeld, finansielle stilling og resultat.

Morselskapets kontantstrøm ga i 2022 en positiv kontantstrøm på kr 8.084.360,- fra operasjonelle aktiviteter, fra finansielle- og investeringsaktiviteter ble kontantstrømmen negativ med kr 11.784.418,-. Morselskapet hadde totalt en negativ kontantstrøm i 2022 på kr 3.700.059. Konsernets kontantstrøm ga i 2022 en positiv kontantstrøm på kr 9.487.863,- fra operasjonelle aktiviteter, fra finansielle- og investeringsaktiviteter ble kontantstrømmen negativ med kr 16.341.051,-. Konsernet hadde totalt en negativ kontantstrøm i 2022 på kr 6.853.187,-.

Mo i Rana 21. februar 2023

Eigil Dåbakk
Styreleder

Terje Anonli
Nestleder

Marit Bertheussen
Styremedlem

Per Asle Pedersen
Styremedlem

Siri Jakobsen
Styremedlem

Thore Hanssen
Ansattrepresentant

Knut Hatlen
Daglig Leder